ĐẢNG BỘ TỈNH QUẢNG NAM

THÀNH ỦY TAM KỲ

*

Số          -NQ/TU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Tam Kỳ, ngày     tháng    năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Hội nghị lần thứ 14
Ban Chấp hành Đảng bộ thành phố khóa XXI

-----

Thực hiện Quy chế làm việc của Thành ủy khóa XXI; Chương trình công tác

năm 2023 của Thành uỷ, Ban Thường vụ Thành uỷ;

Ngày 13/10/2023, Ban Chấp hành Đảng bộ thành phố tổ chức Hội nghị lần

thứ 14; sau khi xem xét, thảo luận các nội dung báo cáo tại Hội nghị, Ban Chấp

hành Đảng bộ thành phố khóa XXI,

QUYẾT NGHỊ

1. Thống nhất thông qua nội dung dự thảo các báo cáo, nghị quyết sau:

- Báo cáo sơ kết tình hình thực hiện các mặt công tác 9 tháng và nhiệm vụ

trọng tâm quý IV/2023;

- Báo cáo tình hình, kết quả triển khai thực hiện Nghị quyết số 08-NQ/TU,

ngày 21/7/2021 của Thành ủy về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với trật tự

đô thị, gắn với xây dựng tuyến phố văn minh đô thị giai đoạn 2021 - 2025;

- Báo cáo sơ kết tình hình thực hiện Chỉ thị số 18-CT/TU, ngày 23/10/2017

của Ban Thường vụ Thành ủy về tăng cường sự lãnh đạo của cấp ủy đảng đối với

công tác vận động, tập hợp, tổ chức sinh hoạt nhân dân ở địa bàn dân cư;

- Nghị quyết về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo vệ môi

trường trong giai đoạn mới trên địa bàn thành phố.

Giao Ban Thường vụ Thành ủy, UBND thành phố căn cứ ý kiến thảo luận của

đại biểu tham dự Hội nghị, xem xét bổ sung, hoàn thiện các dự thảo văn bản; chỉ

đạo việc ban hành và tổ chức thực hiện hiệu quả.

2. Ban Chấp hành Đảng bộ thành phố yêu cầu các cấp ủy, tổ chức đảng, chính

quyền, Mặt trận và đoàn thể chính trị-xã hội thành phố tổ chức quán triệt và triển

khai thực hiện nghiêm túc, đồng bộ các nội dung được thông qua tại Hội nghị

Thành ủy lần này, góp phần thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ năm 2023

của Thành ủy và Nghị quyết Đại hội Đảng bộ thành phố lần thứ XXI đề ra.

Nơi nhận:
- BTV Tỉnh ủy (b/c),

- TT HĐND-UBND-UBMTTQVN TP,

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể TP,

- Đảng ủy, UBND các xã, phường,

- Các TCCS đảng trực thuộc,

- Các đồng chí Thành ủy viên,

- Lưu Văn phòng Thành ủy.

T/M THÀNH ỦY

PHÓ BÍ THƯ

Nguyễn Duy Ân

2

		2023-10-17T14:28:08+0700

		2023-10-17T15:18:30+0700

		2023-10-17T15:23:32+0700

		vptu_tamky@TUQUANGNAM
	2023-10-17T15:24:24+0700